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Prondstico Subestacional - Temperatura

|

semanal, sobre el este de la Regién Oriental y
principalmente sobre centro-oeste de la Regidn
Occidental, para el periodo considerado.
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Reprocesamiento: Dpto. SERVICIOS CLIMATICOS - DMH Fuente: CPTEC/INPE/DMH
Se prevén valores inferiores al promedio

1 al 7 de octubre de 2025

Anomalia de la Temperatura a 2 metros (°C)
Semana 1: 1 al 7 de octubre de 2025

Mariscal Estigarribia

Puerto Casado

Pedro Juan Caballero

Pozo Colorado
Concepcién
General Bruguéz
San Pedro
San Estanislao
Salto del Guaira
Asuncién
Paraguari
Villarrica
Coronel Oviedo
Minga Guazu
Pilar
San Juan Bautista
Caazapa
Capitan Meza

Encarnacién

Promedio
Semanal de
temperatura (°C)

25,7
25,4
22,7
24,5
24,3
22,9
23,4
23,2
22,6
23,0
22,5
22,0
22,0
22,1
21,0
21,2
21,7
20,5
21,1

8 al 14 de octubre de 2025

Anomalia de la Temperatura a 2 metros (°C)
Semana 2: 8 al 14 de octubre de 2025
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Reprocesamiento: Dpto. SERVICIOS CLIMATICOS - DMH Fuente: CPTEC/INPE/DMH
Se prevén valores inferiores al promedio

semanal, sobre gran parte del pais, acentudndose
al noreste de la Region Oriental, para el periodo
considerado.

Mariscal Estigarribia

Puerto Casado

Pedro Juan Caballero

Pozo Colorado
Concepcién
General Bruguéz
San Pedro
San Estanislao
Salto del Guaira
Asuncién
Paraguari
Villarrica
Coronel Oviedo
Minga Guazu
Pilar
San Juan Bautista
Caazapa
Capitan Meza

Encarnacién

Promedio
Semanal de
temperatura (°C)

27,2
27,0
23,7
25,9
25,7
24,3
24,2
24,3
23,0
24,2
23,7
23,0
23,0
23,2
22,2
22,3
22,7
21,4
21,9
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Fecha de emision: 02 de octubre de 2025




, , o, 7
'5% GOBIERNO pe. | PARAGUAI DIRECCION NACIONAL DE AERONAUTICA CIVIL v‘%@}% "’\. )
(; PARAGUAY | REKUAI DIRECCION DE METEOROLOGIA E HIDROLOGIA e AN dmh
DEPARTAMENTO DE SERVICIOS CLIMATICOS DINAC Do Meaorl s

Prondstico Subestacional - Precipitacion

Semana 1 Promedio Sema na 2 Promedio
Localidades Semanal de Localidades Semanal de
1 al 7 de octubre de 2025 lluvia (mm) 8 al 14 de octubre de 2025 lluvia (mm)
Anomalia de la Precipitacion (mm) . o Anomalia de la Precipitacién (mm) . A
Semana 1: 1 al 7 de octubre de 2025 Mariscal Estigarribia 7,4 Semana 2 8 al 14 de octubre de 2025 Mariscal Estigarribia 11,0
Puerto Casado 26,3 Puerto Casado 21,1
1957 E T Pedroluan caballero 34,9 1957 E T Pedroluan Caballero 34,6
X Pozo Colorado 15,8 X Pozo Colorado 22,2
. c . c
" e Concepcién 24,0 o e Concepcién 33,6
S General Bruguéz 18.6 S General Bruguéz 26.0
22.5°5 o . 22.5°5 o !
= San Pedro 25,3 - San Pedro 26,1
£ . E .
saes £ San Estanislao 39,9 e £ San Estanislao 38,2
el') Salto del Guaira 40,1 el') Salto del Guaira 41,0
2557 f Asuncién 33,9 25.5°5 f Asuncién 32,8
i . i .
c Paraguari 38,3 c Paraguari 40,8
27 i Villarrica 39,1 2rs i Villarrica 56,6
t t ]
, v Coronel Oviedo 37.3 ) LW Coronel Oviedo 54.3
f— dmh /(5/ 2 _ dmh ‘fﬁ/ 7]
615w 60w 58.5°W 57°W 55.5°W 54°W Minga Guazu 38 2 ' 61.5°W 60°w 58.54W 57*W 55.5%W sa°yy Minga Guazu 58'1
Reprocesamignto: Dpto. SERVICIOS CLIMATICOS - DMH Fuente: CPTEC/INPE/IRI ! Reprocesamiento: Dpto. SERVICIOS CLIMATICOS - DMH Fuente: CPTECANPEARI
Pilar 25,0 Pilar 53,2
Se plreven acumulad;sI Ilge’ramer\te su|:>er|ores,I San Juan Bautista 32,9 Se prevén acumulados ligeramente superiores al San Juan Bautista 49,7
en e centlro Y sufr ae pa:s, mlen('jc'ras que, a: Caazapd 436 promedio semanal, en gran parte del pais; sin Caazapé 493
» . ’
noreste, valores inferiores al promedio semanal, ————— 200 embargo, dentro del promedio semanal sobre el Cophin Meza e
para el periodo considerado. . centro y sur de la Regién Oriental. :

Encarnacion 47,4 Encarnacién 68,6
\ o Direccién de Meteorologia e Hidrologia - D M H @ @DMH_paraguay Fecha de emision: 02 de octubre de 2025




